
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Despacho CPL

Ata referente aos trabalhos de abertura, análise e julgamento do envelope n.º 2 (proposta comercial) da Tomada de Preços nº 03/19 - SEI PROCESSO

nº 4369/2019-18.

Objeto: Contratação de empresa especializada para adaptação de imóvel que abrigará a Unidade Regional de Ituverava (UR-17) do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo - TCESP.

Valor Es>mado: R$ 211.992,33.

Aos treze dias de junho de dois mil e dezenove, às dez horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações - 1º SS do Edi!cio Anexo II, reuniram-se os

integrantes da Comissão Julgadora para abertura do Envelope nº 2 - Proposta Comercial da empresa habilitada.

Aberto o envelope, foram os documentos rubricados por esta Comissão. A sessão pública não contou com a presença do representante da empresa.

Examinada a proposta, o valor da oferta foi considerado exequível nos termos do § 1º do ar/go 48 da Lei Federal n.º 8.666/93, sem a obrigatoriedade

da prestação de garan/a adicional prevista no § 2º do mesmo ar/go, para a assinatura do contrato.

Na sequência, esta Comissão decidiu pela CLASSIFICAÇÃO  da proposta apresentada pelo critério de valor total geral com BDI por extenso de R$

207.766,18 (duzentos e sete mil setecentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos), nos termos dos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital.

Nada mais havendo, os trabalhos foram encerrados às quinze horas e trinta minutos.

Documento assinado eletronicamente por ANA LUIZA LOPES RODRIGUES SUGUIURA, Presidente da CPL, em 13/06/2019, às 15:39, conforme horário

oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCUS AUGUSTO GOMES CERAVOLO, Integrantes de Comissão, em 13/06/2019, às 15:39, conforme

horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por TALITA VAQUERO CAPELLA, Integrantes de Comissão, em 13/06/2019, às 15:40, conforme horário oficial de

Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por WLADEMIR CORAZZARI JUNIOR, Integrantes de Comissão, em 13/06/2019, às 15:41, conforme horário

oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten/cidade deste documento pode ser conferida no site hBps://sei.tce.sp.gov.br/validar/, informando o código verificador 0063278 e o código CRC

9F584C19.

Rua Venceslau Brás, 183 - Anexo II - Bairro Centro - São Paulo SP - CEP 01016-000

Referência: Processo nº 0004369/2019-18 SEI nº 0063278

SEI/TCESP - 0063278 - Despacho https://sei.tce.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 13/06/2019 15:49


